



## BOZUE UDALTALDE 21



**Tokiko Agenda 21. Altzo**  
**Behin Betiko Ekintza Plana. KRONOGRAMA**

<b>Izenburua / Título:</b>	Tokiko Agenda 21. Altzo. Behin Betiko Ekintza Plana. KRONOGRAMA			
<b>Egileak / Autores:</b>	Oinarrizko Lantaldea: Amaia Aramendi (Tokiko Agenda 21eko Teknikaria, Tolomendi), Miren Askasibar (Paisaia, S.L.), Onintza Andrés (Paisaia, S.L.).			
<b>Hartzaileak / Destinatarios:</b>	Altzoko Udala			
<b>Edizioko data / Fecha de edición:</b>	2008ko urtarrilaren 21ean			
<b>Itzulpena / Traducción</b>				
<b>Orriak / Páginas:</b>	14			
<b>Bertsioa / Versión:</b>				
<b>Erreferentzia / Referencia:</b>				
<b>Proiektuaren hasierako data / Fecha de comienzo del proyecto:</b>	2006ko otsailaren 20a			
<b>Iraupena / Duración:</b>				
<b>Bertsioen historia / Historial de las versiones:</b>	Bertsioa / Versión	Data / Fecha	Ekintza / Acción	Oharrak / Notas

## SARRERA

Txosten honetan Altzoko Behin Betiko Ekintza Plana osatzen duten ekintzei dagozkien burutzapen epeen proposamena jasotzen da. Udalak lehentasunezko izendatutako ekintzak jasotzen dira soilik, eta burutzapena 3 edo 4 urteetan egitea aurreikusten da.

Hemen aipatzen diren epeak betetzea ez da nahitaezkoa, dokumentu honen helburua udalarentzat lagungarri izango den ekintzen kronograma bat jasotzea delako.

Jarrain, urte bakoitzean, hilabetez- hilabete landu beharreko ekintzen proposamena jasotzen da. Urte bakoitzean mantendu beharreko ekintzak edo jarraipena egitea eskatzen duten ekintzak urte horren hasieran laburtzen dira, taulan jaso gabe.

## 2007. URTEAN

### 2007KO UDAZKENEAN BURUTUTAKO EKINTZAK

E.1.6.2. Euskarako ikastaroa gainditzen duenari ematen zaizkion dirulaguntzak gehitzeko ordenantza aldatu.

E.1.7.1. Ehiztariak etxe inguruetan tiroka ez ibiltzeko moduak bilatu.

E.2.2.2. Gipuzkoako Foru Aldundiari Altzora iristeko eta Altzotik irteteko errepideetan Altzo eta Inguruko herriak hobeto seinaleztatzeko eskaera egin.

E.2.2.7. Eskolako garraioaren zerbitzuaren esfortzua udalak bakarrik gain ez hartzeko bideak bilatu.

E.2.4.1. Elurra kentzeko makina bat edukitzea edo pala erostea aztertu.

E.9.1.1. Ureztatzeko ahoetan mangeraz hornituta dauden kaxak jarri herriko auzoetan.

1. Jarduketa: lekuak aukeratu.

## 2008. URTEAN

### AASekin lotura dituzten ekintzak

E.1.1.1. Herritarrek etorkizunera begira herriak zenbat eta nola hazi behar duen, etxebizitzak eraikitzeko formulak, eta abar hausnartzeko/eztabaidatzeko eta, etxebizitzaren itxura finkatzeko moduak bilatu.

E.1.1.2. Etxe berriak egitean, lehentasuna herritarrei ematen jarraitu.

E.1.1.2.1. Etxe berriak batez ere beharra duten taldeei, hau da, gazteei, familia duten pertsonen, eta adinduei zuzentzeko moduak bilatu.

E.1.1.2.2. Etxe edo baserri hutsak hartzearen aukera jorrazteko moduak bilatu.

E.1.1.2.3. Udalak sustatutako etxebizitzak alokairuan ematearen aukerak aztertu.

E.1.1.3. Baserriak etxebizitza bezala mantentzearen aldeko moduak bilatu, baserri bakoitzean dagokion etxebizitza kopurua baimenduz.

E.1.5.4. Atsedeen toki bat edo beste egiteko aukerak aztertu.

E.4.1.2. Herriko industriak eta industriguneek zenbat eta nola hazi behar duten inguruan hausnarketa/eztabaida ireki udala, herritarrak eta herriko enpresen artean.

### Gainontzeko ekintzak

E.1.2.2. Auzoetan ere Altzon Muinon ezarritako beste zerbitzu batzuk jarri (gas naturala, zuntz optikoa, birziklatzeko edukiontzia, farolak...).

E.1.4.7. Urtero antolatzen diren jubilatuen eguna eta irteera mantendu.

E.1.5.2. Nagusientzako jarduerak edo ekintzak desberdinak antolatzen jarraitu.

E.1.5.5. Udaletxean batzar gela multimedia gela bezala ere erabili.

1. Batzar gela multimedia altzariekin hornitu.

E.1.6.1. Herrian integratzeko euskarak duen garrantziaz kontzientziatzeko bideak sortu.

E.2.1.1. Errepide sarea apurtzen utzi gabe mantentze lanak egin.

E.2.4.2. Izozteak ekiditeko udalak herritarren eskura gatzat jartzearen zerbitzua mantendu.

E.3.1.2. Herriguneko saneamendua egokitzeko jarraipena egin Ur Kontsortzioari.

E.3.4.3.1. Beharra dagoen tokietan birziklatzeko edukiontzia jartzeko eskaera egin Mankomunitateari.

E.4.1.1. Herrian lanpostu berriak sortzeko moduak bilatu, modu orekatu batean.

E.5.2.1. Belaunaldi berriak bermatzeko moduak bilatu.

E.5.5.2. Nekazaritza eta abeltzaintza jardueri dirulaguntzak bilatzen saiatu, landazabalak mantentzen jarrai ditzaten.

E.9.4.1. Udaletik egiten den komunikazioa egiten jarraitu.

E.9.5.1. Kultur Batzordea eta udal zerrenden inguruan belaunaldi desberdinen arteko hartu-emana gehiago lantzeko moduak bilatu.

E.9.5.2. Herri giroa sustatzeko moduak bilatu.

URTARRILA	OTSAILA	MARTXOA
<p>E.1.1.1. Herritarrek etorkizunera begira herriak zenbat eta nola hazi behar duen, etxebizitzak eraikitzeke formulak, eta abar hausnartzeko/eztabaidatzeko eta, etxebizitzaren itxura finkatzeko moduak bilatu.</p> <p>1.(J): arauak idatziko dituen taldea aukeratu eta kontratatu.</p>	<p>E.1.4.2. Herrian eguneko zentro batean beharra dagoen edo ez aztertu.</p> <p>1.(J): eguneko zentroaren proposamen teknikoak prestatu.</p>	<p>E.1.4.3. Herriko nagusiek osasun arreta etxean izan dezatela lortu.</p> <p>1.(J): Osakidetzari herriko nagusiek osasun arreta etxean izateko eskaera egin.</p>

URTARRILA	OTSAILA	MARTXOA
<p>E.2.1.2. Altzo Muiño eta Altzo azpiko errepidea zabaltzeko Foru Aldundiarekin harremanetan jarri.</p> <p>1.(J): errepidea zabaltzeko behar den lurjabeekin hitz egin.</p>	<p>E.1.5.5. Udaletxean batzar gela multimedia gela bezala ere erabili.</p> <p>2.(J): gelaren erabilera zehazteko asmoz, urteko plangintza (egitarau bat) gelaren arauak... osatu.</p>	<p>E.2.1.2. Altzo Muiño eta Altzo azpiko errepidea zabaltzeko Foru Aldundiarekin harremanetan jarri.</p> <p>2.(J): Foru Aldundiari eskaera egin.</p>
<p>E.2.1.5. Plaza eta eskola bitartean oinezkoen lehentasuna bermatzeko moduak bilatu.</p> <p>1.(J): herrian seinaleak jarri.</p>		<p>E.3.4.2.1. Lorategietako belarra moztu ondoren ongarrri bezala erabiltzeko herritarrak kontzientziatzeko moduak bilatu, eta herrian zabor mota hauek botatzeko tokia izendatu.</p> <p>1.(J): udalak lorategiko zaborrei zein irtenbide emango dien erabaki</p>
<p>E.2.1.7. Herrian aparkalekuak non dauden seinaleztatu.</p>		
<p>E.5.3.1. Baserriak seinaleztatu bideetan.</p> <p>1(J): lekuak izendatu.</p>		
APIRILA	MAIATZA	EKAINA
<p>E.1.4.2. Herrian eguneko zentro batean beharra dagoen edo ez aztertu.</p> <p>1.(J): eguneko zentroaren proposamen teknikoa prestatu.</p>	<p>E.1.4.2. Herrian eguneko zentro batean beharra dagoen edo ez aztertu.</p> <p>2.(J): dagokion erakundeei dirulaguntzak eskatu.</p>	<p>E.1.1.1. Herritarrek etorkizunera begira herriak zenbat eta nola hazi behar duen, etxebizitzak eraikitzeko formulak, eta abar hausnartzeko/eztabaidatzeko eta, etxebizitzaren itxura finkatzeko moduak bilatu.</p> <p>2.(J): ideiak jasotzeko herritarrekin bilera bat antolatu.</p>
<p>E.1.5.3. Udalak eraikin bat lortzeko (eguneko zentroa, mediku kontsulta, aisialdiari lotutako ekintzak... aurrera eramateko) dagokion erakundeari dirulaguntza eskatu.</p> <p>1.(J): proposamen teknikoa prestatu.</p>	<p>E.1.5.3. Udalak eraikin bat lortzeko (eguneko zentroa, mediku kontsulta, aisialdiari lotutako ekintzak... aurrera eramateko) dagokion erakundeari dirulaguntza eskatu.</p> <p>2.(J): dagokion erakundeei dirulaguntzen eskaera egin.</p>	<p>E.1.5.8. Frontoian dutxak jartzeko proiektua landu.</p> <p>1.(J): proposamen teknikoa landu.</p>

APIRILA	MAIATZA	EKAINA
<p>E.1.5.6. Gazteen beharretara egokitutako lokala jartzeko aukera dagoen aztertu.</p> <p>1.(J): herriko gazteekin bildu.</p>	<p>E.2.1.2. Altzo Muiño eta Altzo azpiko errepidea zabaltzeko Foru Aldundiarekin harremanetan jarri.</p> <p>2.(J): errepidea zabaltzeko behar den lurjabeekin hitz egin.</p>	
<p>E.3.4.2.1. Lorategietako belarra moztu ondoren ongarri bezala erabiltzeko herritarrak kontzientziatzeko moduak bilatu, eta herrian zabor mota hauek botatzeko tokia izendatu.</p> <p>2.(J): erabaki hau buzoiratu.</p>		
UZTAILA	ABUZTUA	IRAILA
<p>E.1.7.2. Txakurrak aske ez ibiltzeko moduak bilatu.</p> <p>1.(J): herritarrei ordenantza jakinarazi.</p> <p>E.2.2.5. Plazan ez aparkatzeko, debekuaz gain, beste modu batzuk bilatu.</p> <p>1.(J): aztertu plazan ez aparkatzeko zein neurri hartuko diren.</p>		<p>E.1.5.8. Frontoian dutxak jartzeko proiektua landu.</p> <p>2.(J): dagokion erakundeari dirulaguntzak eskatu.</p>
<p>E.2.2.6. Frontoi zaharrear ez aparkatzeko moduak bilatu.</p> <p>1.(J): bertan ez aparkatzeko zein neurri hartuko diren.</p>		<p>E.2.1.2. Altzo Muiño eta Altzo azpiko errepidea zabaltzeko Foru Aldundiarekin harremanetan jarri.</p> <p>3.(J): lanak exekutatu.</p>
<p>E.5.3.1. Baserriak seinaleztatu bideetan.</p> <p>2.(J): seinaleak jarri.</p>		<p>E.2.2.5. Plazan ez aparkatzeko, debekuaz gain, beste modu batzuk bilatu.</p> <p>2.(J): ordenantza bat idatzi asmo hau aurrera eramateko.</p>
<p>E.5.4.1.1. Tolosaldea Garatzenek antolatzen dituen Lorezaintza eta Mendi Garbiketako kurtsoetan ikasleek praktikak egiteko udalaren basoak uzten jarraitu.</p>		<p>E.2.2.6. Frontoi zaharrear ez aparkatzeko moduak bilatu.</p> <p>2.(J): ordenantza bat idatzi asmo hau aurrera eramateko.</p>

UZTAILA	ABUZTUA	IRAILA
E.9.1.1. Ureztatzeko ahoetan mangeraz hornituta dauden kaxak jarri herriko auzoetan. 2.(J): kaxak jarri.		
URRIA	AZAROA	ABENDUA
E.1.1.1. Herritarrek etorkizunera begira herriak zenbat eta nola hazi behar duen, etxebizitzak eraikitzeko formulak, eta abar hausnartzeko/eztabaidatzeko eta, etxebizitzaren itxura finkatzeko moduak bilatu. 3.(J): errekurtsio faseak martxan jarri.	E.9.4.2. Udalak esku artean dauden gaien arabera herritarrekin batera Herri bilerak burutu edo Tokiko Agenda 21eko Herri Batzarrak egiten jarraitu.	E.2.2.3. Inguruko herrietara oinez joateko lasterbideak berreskuratu. 1.(J): herriko oinezko lasterbide interesgarrienak izendatu.
E.2.1.3. Foru Aldundiak eskumena duen plazatik igarotzen den errepidean abiadura murrizteko sistema eraginkorragoak ezarri. 1.(J): errepidean abiadura jaisteko eraginkorra izango den proposamen teknikoa prestatu. 2.(J) :Foru Aldundiarekin harremanetan jarri.		E.2.2.4. Herri barruko ibilbideak seinalezatu.
E.2.1.5. Plaza eta eskola bitartean oinezkoen lehentasuna bermatzeko moduak bilatu. 2.(J): lehentasunak bermatzeko modu egokienak aztertu.		
E.2.2.2. Gipuzkoako Foru Aldundiari Altzora iristeko eta Altzotik irteteko errepideetan Alzo eta Inguruko herriak hobeto seinalezatzeko eskaera egin.		

## 2009. URTEAN

E.1.2.2. Auzoetan ere Altzon Muinon ezarritako beste zerbitzu batzuk jarri (gas naturala, zuntz optikoa, birziklatzeko edukiontzia, farolak...).

E.1.4.7. Urtero antolatzen diren jubilatutako eguna eta irteera mantendu.

E.1.4.6. Gizarte zerbitzuen arloan zerbitzu komunitarioa eskaintzeko hitzaldiak eta saioak antolatu.

E.1.5.2. Nagusientzako jardura edo ekintza desberdinak antolatzen jarraitu.

E.1.5.5. Udaletxean batzar gela multimedia gela bezala ere erabili.

E.1.6.1. Herrian integratzeko euskarak duen garrantziaz kontzientziatzeko bideak sortu.

E.2.1.1. Errepide sarea apurtzen utzi gabe mantentze lanak egin.

E.2.4.2. Izozteak ekiditeko udalak herritarren eskura gatzat jartzearen zerbitzua mantendu.

E.3.1.2. Herriguneko saneamendua egokitzeko jarraipena egin Ur Kontsortzioari.

E.3.4.3.1. Beharra dagoen tokietan birziklatzeko edukiontzia jartzeko eskaera egin Mankomunitateari.

E.4.1.1. Herrian lanpostu berriak sortzeko moduak bilatu, modu orekatu batean.

E.5.2.1. Belaunaldi berriak bermatzeko moduak bilatu.

E.5.5.2. Nekazaritza eta abeltzaintza jardueri dirulaguntzak bilatzen saiatu, landazabalak mantentzen jarrai ditzaten.

E.9.4.1. Udaletik egiten den komunikazioa egiten jarraitu.

E.9.5.1. Kultur Batzordea eta udal zerrenden inguruan belaunaldi desberdinen arteko hartu-emana gehiago lantzeko moduak bilatu.

E.9.5.2. Herri giroa sustatzeko moduak bilatu.

URTARRILA	OTSAILA	MARTXOA
	<p>E.7.1.1. Harrobiari jarraipena egin.</p> <p>1.(J): jarraipenerako pertsona bat kontratatzeko aukerak aztertu.</p>	<p>E.2.2.3. Inguruko herrietara oinez joateko lasterbideak berreskuratu.</p> <p>2.(J): bide hauen egoera aztertu.</p>
	<p>E.7.1.2. Zerrategiaren jarraipena egin.</p> <p>1.(J): jarraipenerako pertsona bat kontratatzeko aukerak aztertu.</p>	
APIRILA	MAIATZA	EKAINA
	<p>E.7.1.1. Harrobiari jarraipena egin.</p> <p>2.(J): proposamena aurrera eramateko finantziario iturriak aurkitu (dirulaguntzak eskatu, eskualdeko erakundeetara bideratu...).</p>	<p>E.1.1.1. Herritarrek etorkizunera begira herriak zenbat eta nola hazi behar duen, etxebizitzak eraikitzeko formulak, eta abar hausnartzeko/eztabaidatzeko eta, etxebizitzaren itxura finkatzeko moduak bilatu.</p> <p>4(J): behin betiko dokumentua idatzi.</p>
	<p>E.7.1.2. Zerrategiaren jarraipena egin.</p> <p>2.(J): proposamena aurrera eramateko finantziario iturriak aurkitu (dirulaguntzak eskatu, eskualdeko erakundeetara bideratu...).</p>	
UZTAILA	ABUZTUA	IRAILA
		<p>E.1.1.1. Herritarrek etorkizunera begira herriak zenbat eta nola hazi behar duen, etxebizitzak eraikitzeko formulak, eta abar hausnartzeko/eztabaidatzeko eta, etxebizitzaren itxura finkatzeko moduak bilatu.</p> <p>5.(J): dagokion erakundeari aurkeztu.</p>

URRIA	AZAROA	ABENDUA
<p>E.7.1.1. Harrobiari jarraipena egin.</p> <p>3.(J): jarraipena egingo duen pertsona kontratatu.</p>		<p>E.1.5.8. Frontoian dutxak jartzeko proiektua landu.</p> <p>3.(J): lanak exekutatu.</p>
<p>E.7.1.2. Zerrategiaren jarraipena egin.</p> <p>3.(J): jarraipena egingo duen pertsona kontratatu.</p>		

## 2010. URTEAN

E.1.2.2. Auzoetan ere Altzon Muinon ezarritako beste zerbitzu batzuk jarri (gas naturala, zuntz optikoa, birziklatzeko edukiontziak, farolak...).

E.1.4.7. Urtero antolatzen diren jubilatutako eguna eta irteera mantendu.

E.1.4.6. Gizarte zerbitzuen arloan zerbitzu komunitarioa eskaintzeko hitzaldiak eta saioak antolatu.

E.1.5.2. Nagusientzako jarduera edo ekintza desberdinak antolatzen jarraitu.

E.1.5.5. Udaletxean batzar gela multimedia gela bezala ere erabili.

E.1.6.1. Herrian integratzeko euskarak duen garrantziaz kontzientziatzeko bideak sortu.

E.2.1.1. Errepide sarea apurtzen utzi gabe mantentze lanak egin.

E.2.4.2. Izozteek ekiditeko udalak herritarren eskura gatzat jartzearen zerbitzua mantendu.

E.3.1.2. Herriguneko saneamendua egokitzeko jarraipena egin Ur Kontsurtzioari.

E.3.4.3.1. Beharra dagoen tokietan birziklatzeko edukiontziak jartzeko eskaera egin Mankomunitateari.

E.4.1.1. Herrian lanpostu berriak sortzeko moduak bilatu, modu orekatu batean.

E.5.2.1. Belaunaldi berriak bermatzeko moduak bilatu.

E.5.5.2. Nekazaritza eta abeltzaintza jarduerari dirulaguntzak bilatzen saiatu, landazabalak mantentzen jarrai ditzaten.

E.9.4.1. Udaletik egiten den komunikazioa egiten jarraitu.

E.9.5.1. Kultur Batzordea eta udal zerrenden inguruan belaunaldi desberdinen arteko hartu-emana gehiago lantzeko moduak bilatu.

E.9.5.2. Herri giroa sustatzeko moduak bilatu.

URTARRILA	OTSAILA	MARTXOA
APIRILA	MAIATZA	EKAINA
UZTAILA	ABUZTUA	IRAILA
URRIA	AZAROA	ABENDUA
		E.1.4.2. Herrian eguneko zentro batean beharra dagoen edo ez aztertu. 3.(A): lanak exekutatu.
		E.1.5.3. Udalak eraikin bat lortzeko (eguneko zentroa, mediku kontsulta, aisialdiari lotutako ekintzak... aurrera eramateko) dagokion erakundeari dirulaguntza eskatu. 3.(J): lanak exekutatu.